



2022-05-20

FREDAGSGRUPPEN

Samverkansarena mellan Region Jämtland Härjedalens hälso- och sjukvård och kommunernas vård- och omsorg

Bakgrund

Samverkan mellan tjänstepersoner inom Region Jämtland Härjedalen och länets kommuners vård och omsorg har skett under många år genom nätverket Fredagsgruppen. 2021 togs initiativ till att se över nätverkets uppdragsbeskrivning för att tydliggöra nätverkets roll, funktion och representation.

Uppdragsbeskrivningen beslutades av Sociala vård- och omsorgsgruppen (SVOM) juni 2022. Arbetet i nätverket ska främja samverkan mellan huvudmännen och riktar sig till personer med behov av samordnade insatser från huvudmännen.

Övergripande mål och syfte

Syfte: Fredagsgruppen är en gemensam samverkans- och kunskapsarena för länets kommuner och Region Jämtland Härjedalen inom hälso- och sjukvård och vård- och omsorgsområde med fokus strategiska, förebyggande och framåtsyftande områden.

Nätverkets huvudsyfte är att underlätta samverkan mellan de verksamheter som möter personer i behov av stöd samt att ingående professioner ska få en förståelse för varandras roller och uppdrag.

Mål: Det övergripande målet med samverkan i Fredagsgruppen är att personer som har behov av vård-, stöd och omsorgsinsatser ska uppleva dessa som en helhet, utan gränser.

Arbetet ska utgå från nedanstående:

- Samsyn, samverkan och samarbete
- Gemensamt ansvarstagande, tillit och förståelse för varandras roller och uppdrag
- Ett hälsofrämjande, förebyggande och proaktivt förhållningssätt
- Medborgarens fokus i hela vård- och omsorgsprocessen
- Skapa förutsättningar för jämlik vård och omsorg
- Brukarinflytande och brukarmedverkan på alla nivåer.

Uppdrag

- Vara ett beredningsorgan till Sociala vård- och omsorgsgruppen (SVOM). Ärenden för beredning kan vara uppdrag som initierats av SVOM likväl som uppdrag initierade på tjänstemannanivå och som kräver politiska ställningstaganden.
- Arbeta utifrån SVOM ´s balanslista samt följa upp om SVOM ´s rekommendationer blir beslutade/genomförda av respektive huvudman.
- För frågor som inte kräver politiska beslut kan Fredagsgruppen ge tidssatta uppdrag om utredning / förslag.
- Mall "Uppdragsbeskrivning" kan användas både för uppdrag som beslutats i SVOM och uppdrag som beslutas av Fredagsgruppen
- Vara ett informations- och diskussionsorgan innan beslut fattas i frågor som kan leda till bättre samarbete och samordning av länets hälso- och sjukvård och omsorgsverksamheter.
- Följa upp relevanta resultat för medborgarna, i tex olika kvalitetsregister.
- Vara ett informationsorgan för de beslut i respektive organisation som kan ge konsekvenser för varandra.

- Bevaka nationella förändringar och beslut som får påverkan på länets kommuner och regionen och i aktuella fall initiera alternativt föreslå uppdrag.

Mandat

Fredagsgruppen har en beslutande funktion i de frågor som inte kräver politiska ställningstaganden. För frågor som kräver politiska beslut lyfts dessa till SVOM för rekommendationsbeslut.

Deltagarna ansvarar gemensamt för agendan och arbetet i nätverket. Deltagarna meddelar aktuella länsgemensamma frågor och beredningen sammanställer dagordning (se nedan, rubrik dagordning). Genom deltagande i nätverket åvilar det varje huvudman och nätverkets medlemmar att konstruktivt ansvara för innehåll över tid. Tiden ägnas till gemensamma viktiga frågor som är angelägna ur uppdragets perspektiv.

Deltagarna förutsätts inför sammanträdet, förankra ärenden och förslag till beslut i den egna organisationen.

Representation

Region Jämtland Härjedalen: Hälso- och sjukvårdsdirektör, divisionschefer, närvårdsområdeschefer, verksamhetschef för vuxenpsykiatri, chef beställarenheten och regionöverläkare

Kommunerna: Förvaltningschef/motsvarande från länets åtta kommuner.

Kommunernas regionala samverkans- och stödstruktur (RSS): Samordnare social välfärd

Region Jämtland Härjedalen: För regionen kan suppleanter utses som vid behov deltar vid sammanträden och ersätter ordinarie ledamot vid frånvaro. Vid eventuell frånvaro från regionen ska aktuella synpunkter/svar förmedlas till annan regionrepresentant.

Kommunerna: För kommunerna kan suppleanter utses som vid behov deltar vid sammanträden och ersätter ordinarie ledamot vid frånvaro. Vid eventuell frånvaro från kommunen ska aktuella synpunkter/svar förmedlas till länsamordnare social välfärd.

Adjungerade personer kallas in vid behov, exempelvis sakkunniga och brukarorganisationer.

Arbetsformer

Mötesfrekvens:

Sammanträden två gånger/termin (3h) och avstämningsmöten en gång per månad (1,5h).

Strategidag för fördjupade strategiska diskussioner, en heldag/år (planeras in som ett första möte under vårterminen).

Ordförande, vice ordförande och sekreterare:

Växlar mellan Region Jämtland Härjedalen och kommunerna med ett års intervall.

Dagordning:

Upprättas i beredande möte där ordförande, vice ordförande och sekreterare deltar. Representant/er från Fredagsgruppens beredningsgruppen adjungeras.

Dagordning med aktuella bilagor skickas senast en vecka före mötet.

Bifogade bilagor förutsätts vara väl genomlästa innan mötet så att korta ärendedragningar kan ske i syfte att skapa utrymme för diskussioner.

I förslag till beslut ska, i möjligaste mån, en beskrivning av konsekvenser finnas med.

Protokoll skrivs och skickas ut till samtliga deltagare, suppleanter och till de föredragande.

Byte av deltagare:

Deltagare som lämnar sitt uppdrag ansvarar för att meddela uppgifter om ersättare till sekreterare.

Operativa arbetsgrupper som arbetar på uppdrag av Fredagsgruppen

Lokala samverkansarenor finns i varje kommun och verkar för samverkan och utveckling på lokal nivå. För ytterligare information, se särskild uppdragsbeskrivning.

Fredagsgruppens beredningsgrupp med huvuduppdrag att arbeta med frågor som rör samverkansavtalen men även andra tidsbegränsade uppdrag. För ytterligare information, se särskild uppdragsbeskrivning.

Länsnätverk psykisk hälsa arbetar på uppdrag av Fredagsgruppen och SamReKo Hälsa- och sjukvård, skola och IFO med frågor som rör psykisk ohälsa/hälsa, exempelvis handlingsplan och överenskommelser inom området. För ytterligare information, se särskild uppdragsbeskrivning.

Tillfälliga arbetsgrupper: Utöver ovan grupperingar är kan tillfälliga arbetsgrupper tillskapas inom särskilt angelägna områden, ex. avtalsförhandlingar och utvecklingsfrågor. De tillfälliga arbetsgrupperna ska ha ett tydligt och avgränsat uppdrag (se rubrik uppdragsbeskrivningar).

Grupperingar kopplat till kunskapsstyrningen:

Kunskapsstyrning regional hälso- och sjukvård:

Kommunerna deltar i kunskapsstyrning hälso- och sjukvård inom områden och grupperingar som bedöms vara särskilt relevanta. Eventuella samverkansfrågor beslutas i Fredagsgruppen.

- *Lokal samverkansgrupp (LSG) patientsäkerhet* är ett informations- och diskussionsorgan som bidrar till gott samarbete och samordning av patientsäkerhetsfrågor för länets hälso- och sjukvård.
- *Lokala programområden (LPO):* Kommunerna har representation i vissa prioriterade LPO:n, f.n. äldres hälsa, rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin samt psykisk hälsa.

Kunskapsstyrning socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård:

Regionen medverkar i arbetet med kommunernas socialtjänst och kommunala hälso- och sjukvårds gemensamma system för kunskapsstyrning i de delar och grupperingar som bedöms vara särskilt relevanta. Eventuella samverkansfrågor beslutas i Fredagsgruppen.

Uppdragsbeskrivningar

Vid uppdrag till gruppering eller person/-er ska det i Fredagsgruppens protokoll framgå en beskrivning av uppdraget samt hur och när detta ska återrapporteras.

Informationsansvar

Alla deltagare har ett informationsansvar till den egna verksamheten.

Denna uppdragsbeskrivning ersätter tidigare upprättad uppdragsbeskrivning för Fredagsgruppen.